Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2251/2023

Requer do Prefeito que informe a possibilidade de investir parte do recurso

de 1 milhão de reais, fruto de indicação do Deputado Federal Vitor Lippi, para a

realização de mutirões de cirurgias  de reversão  de pacientes ostomizados que

estão aguardando o procedimento.

Justificativa

Através do mandato dos Vereadores Maurício Couto, Cintia Yamamoto e

João Éder Alves Miguel, o deputado federal Vitor Lippi se comprometeu que Tatuí

receberá neste segundo semestre de 2023, o recurso de 1 milhão de reais, a ser

investido na área de saúde pública.

Conforme questionado em momentos anteriores pelos vereadores que

subscrevem este requerimento e com base nas respostas ofertadas pela Prefeitura

de Tatuí, há neste momento uma fila de espera aguardando pelas cirurgias  de

reversão de pacientes ostomizados. Utilizando-se deste recurso é possível ofertar

muitas cirurgias, o que auxiliaria muito na saúde visual dos tatuianos e vem de

encontro com o desejo do deputado federal Vitor Lippi, já que tem tratado este

assunto como uma das prioridades de seu mandato.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de julho de 2023.

           MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
                                           Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
00

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

E
F

6-
D

R
JN

-C
58

A
-A

99
3

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DEF6DRJNC58AA993"?chave=DEF6DRJNC58AA993, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DEF6-DRJN-C58A-A993

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
00

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: D

E
F

6-
D

R
JN

-C
58

A
-A

99
3

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DEF6DRJNC58AA993
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DEF6DRJNC58AA993
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DEF6DRJNC58AA993
		2023-07-14T11:20:23-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-14T11:26:37-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-14T12:24:02-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura